

### منهای فوتبال

### خواب شیرین؛ مهم‌تر از استقبال

همین چند وقت پیش بود که احسان حدادی بعد از کسب مدال طلای بازی‌های آسیایی غریبانه به تهران برگشتت و کسی به استقبال او در فرودگاه نرفت.حالا این بار نوبت نادیده گرفتن قهرمانان جهان از سوی مدیران خواب مانده وزارت ورزش و حتی کمیته ملی المپیک بود. تیم ایران با کسب چهار مدال طلای پویا ناصرپور، امین کاویانی‌نژاد، محمدهادی ساروی و امین میرزازه‌ده در اوزان ۵۵، ۷۲، ۸۷ و ۱۳۰ کیلوگرم و دو مدال برنز علیرضانجانی و یوسف حسینوند در اوزان ۶۰ و ۶۷ کیلوگرم با کسب ۱۳۶ امتیاز در رقابت‌های کشتی فرنگی جوانان قهرمانی جهان قهرمان شدو از عنوان قهرمانی خود در سال گذشته نیز دفاع کرد. اما اعضای این تیم در حالی بامداد جمعه به کشور بازگشتند که نماینده‌ای از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به استقبال آنها نرفت! باید از این مدیران پرسید دقیقا کجااید؟

■ ■ ■

### تیم کولاکوویچ تروس‌تر و بدشانس‌تر!

ایگور کولاکوویچ سرمربی تیم ملی والیبال بعد از شکست مقابل بلغارستان در مرحله دوم مسابقات قهرمانی جهان، گفت: «قبل از هر چیزی به تیم ملی بلغارستان تبریک می‌گویم. آنها از ابتدای بازی، سرویس‌های بسیار خوب با خطای بسیار کمی زدند و این سرویس‌های قدرتمند در تمام طول بازی ادامه داشت. آنها با همین حربه، مشکلات زیادی برای ما در طراحی حملات ایجاد کردند. ما در ست‌های دوم و سوم شانس پیروز شدن داشتیم ولی باید بگویم که بلغارستان بهتر از ما بازی کرد و در بعضی لحظات بازی، شجاع و بعضی لحظات، خوش شانس بودند. اگر بتوانیم دو بازی بعدی خود را ببریم و نتایج گروه‌های دیگر به سود ما باشد، می‌توانیم در جمع ۶ تیم برتر در تورنرین باشیم ولی ابتدا باید با کانادا بازی کنیم.» بازی با کانادا عصر دیروز (۱۸:۳۰) و دیدار با آمریکا امروز (۱۷:۳۰) برگزار می‌شود.

■ ■ ■

### اعزام مسوولان به جای ورزشکار!

مسابقات دوچرخه‌سواری جاده قهرمانی جهان از امروز در اتریش برگزار می‌شود. با وجود اینکه ایران در این رقابت‌ها سهمیه داشت اما فدراسیون ایران نماینده‌ای را اعزام نکرد و تنها محمداسماعیل چایچی با هزینه شخصی عازم این مسابقات شد. او برای گرفتن ویزا از کشور فرانسه اقدام کرد. البته گفته می‌شود مساجده سیاحیان هم قرار بود به این مسابقات اعزام شود اما موفق به دریافت ویزا نشد. بر اساس استارت لیست مسابقات چایچی در دو ماده تایم تریل انفرادی و استقامت جاده حضور دارد. این در حالی است که خسرو قمری و اصغر خالقی ربیس و دبیر دوچرخه‌سواری دوشنبه عازم اتریش می‌شوند تا در نشست اتحادیه جهانی شرکت کنند. گویا برای اعزام ربیس و دبیر شرایط اعزام مهیا است اما برای ورزشکار نه! دوچرخه‌سواری ایران در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۷ که در نروژ برگزار شده حضور نداشت و سال گذشته هم بحث ندادن ویزا عنوان شد!

■ ■ ■

### بوکس دست به کار شد

بعد از ناکامی بوکس در بازی‌های آسیایی و به دنبال آن ناکامی بوکسورهای جوان در کسب سهمیه المپیک جوانان، مسئولان فدراسیون بوکس تصمیم گرفتند برای بهتر شدن وضعیت بوکس در دهه‌های پایه یک مربی خارجی استخدام کنند. رزومه‌های زیادی از مربیان رده‌های پایه به فدراسیون بوکس ارسال شد و در نهایت یک مربی ازبکستانی مورد تایید قرار گرفت. «حمید تانگری بر گنوف» مربی ازبکستانی است که پس از تایید شورای فنی هدایت تیم‌های پایه را بر عهده می‌گیرد، البته مشکلات اقتصادی و گرانی این روزهای ارز، عرصه را برای ورزش ایران، جذب مربیان خارجی و همچنین اعزام به رقابت‌های برون مرزی تنگ کرده است، اما به هر روی استخدام مربی پایه در اولویت این فدراسیون است و باید دید در آینده می‌توانند با وجود گرانی ارز با این مربی قرارداد ببندند یا خیر. ربیس جوان بوکس مورد تایید خیلی از قهرمانان این رشته از جمله احسان روزبهانی است اما هنوز دستاورد بزرگی نداشته و باید دید مربی ازبک می‌تواند ناجی مجموعه او باشد؟

### فصل نقل و انتقالات شگفت‌آور دو باشگاه بزرگ عربستانی

# توفان در صحرا



آرطاری

حضور عربستانی‌ها در این فصل

از لیگ قهرمانان آسیا، کم‌رنگ‌تر از همیشه بود. مسائل مربوط به صدور مجوز حرفه‌ای برای باشگاه‌ها و قوانین خاص ای.اف.سی، موجب شد که تنها دو تیم عربستانی در لیگ قهرمانان ۲۰۱۸ حاضر باشند. الهلال که فصل گذشته به فینال این تورنمنت رسیده بود، این بار لیگ قهرمانان را چندان جدی نگرفت و ترجیح داد همه انرژی‌اش را برای کورس قهرمانی لیگ عربستان کنار بگذارد. آنها در همان مرحله گروهی از تورنمنت کنار رفتند اما اهلی‌سگروه شد تا در اولین بازی حذفی قافیه را به السد واگذار کند. عربستانی‌ها در فصل جدید لیگ قهرمانان، تنها یک انگیزه دارند. آنها برای جبران این فصل و رسیدن به عنوان قهرمانی، دست به هر کاری خواهند زد.

«سامی الجابر» در مربیگری به اهدافش دست پیدا نکرد و در لیگ‌های عربستان، قطر و امارات به موفقیت چندانی نرسید. او بلافاصله از این شغل جدا شد و تصمیم گرفت در جایگاه متفاوتی

قرار بگیرد. مهاجم سابق تیم ملی عربستان، مهم‌ترین ستاره تاریخ باشگاه الهلال به شمار می‌رود. او که در چهار جام جهانی متوالی برای عربستانی‌ها توپ زده، کاریزمای لازم را برای مدیریت یک باشگاه پرهیاهو دارد. جابر در شروع کار به عنوان ربیس باشگاه الهلال، به شدت از کیفیت بازیکنان خارجی این تیم انتقاد کرده است. او تاکید کرده که قصد دارد یک انقلاب بزرگ را در این باشگاه رقم بزند و هدف چنین انقلابی، تنهارسیدن به قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود. الهلال در تابستان، هزینه‌های هنگفتی انجام داده تا به یکی از پرستاره‌ترین ترکیب‌های تمام تاریخش دست پیدا کند. آنها که برای مدتی با مشکل گل‌زنی دست و پنجه نرم می‌کردند، در خط حمله به سراغ بهترین گل‌زن فصل گذشته لیگ ترکیه بافوق‌تیمی گومیس رفته‌اند. الهلال برای جذب این مهاجم فرانسوی، حدود ۶ میلیون پوند پرداخت کرده است. آبی‌ها «عمر عبدالرحمن» را نیز با یک قرارداد قرضی به خدمت گرفته‌اند تا مهم‌ترین استعداد فوتبال آسیا را نیز در اختیار داشته باشند. آلبر تو

بوتیا مدافع اسپانیایی المپیاکوس نیز به جمع نفرات الهلال ملحق شده و این باشگاه اندره کاربو ستاره تیم ملی پرو در جام جهانی ۲۰۱۸ را نیز به خدمت گرفته است. از کوئل سروتی آرژانتینی و لئو بونائینی نیز بعد از حضور قرضی در ایندینتسه و وولورهمپتون، دوباره پیراهن الهلال را بر تن کرده‌اند. رئال مادرید آسیا، فصل جدید لیگ عربستان را با سه پیروزی متوالی کلید زده است. این باشگاه روی نیمکت، ژرژ ژوسوس سرشناس را در اختیار دارد. مردی که سال‌ها در فوتبال پرتغال مربیگری کرده و در این کشور به موفقیت‌های فوق‌العاده‌ای رسیده است. بدون تردید او یکی از مهم‌ترین مربیان این فصل فوتبال آسیا به شمار می‌رود.

الهلال فصل جدید لیگ عربستان را با دو پیروزی مقتدرانه آغاز کرده است. آبی‌ها اما برای رسیدن به عنوان قهرمانی، یک رقیب کاملا جدی دارند. النصر نه از رقابت بر سر قهرمانی در لیگ و نه از جنگیدن بر سر عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا دست نخواهد کشید. این باشگاه در تابستان بیشتر از ۴۱ میلیون پوند هزینه

بنیادی فرد به همراه کمک‌هایش تصمیم به توقف بازی گرفتند. در این میان، تعدادی از تماشاگران هم به وسط زمین آمده و به سمت داوران حمله‌ور شدند که نیروی انتظامی چند نفر از آنها را دستگیر کرد. پس از چند دقیقه، بازی به جریان افتاد، اما در دقیقه ۹۰ باز هم تماشاگران اقدام به پر تاب سنگ و اشیای مختلف کردند، تماشاگرانی که اعتقاد داشتند داور پانلتی برای نفت نگرفته است. در این بین کمک داوران به وسط زمین آمده و دوباره بازی متوقف شد. پس از لحظاتی، داوران تصمیم گرفتند تا به هر طریقی بازی به جریان بیفتد، اما یکی از سنگ‌ها به صورت برائعلی مولوی، کمک داور دوم بازی بر خورد کرد و او را به شدت مصدوم کرد.

پس از این اتفاق بنیادی فرد هم تصمیم گرفت بازی را

می‌رود. ستاره‌ای که بهترین بازیکن مراکش در جام جهانی روسیه بود و در ازای هشت میلیون پوند، وا تفورد را به مقصد لیگ عربستان ترک کرد. النصر برای خط حمله، به سراغ یک مراکشی دیگر رفته و عبدالرزاق حمدا… را از الریان قطر خریده است. مهاجم فوق‌العاده‌ای که هیچ موقعیتی را در زمین به استرالیایی که سابقه حضور در لیورپول را دارد، از آینده‌وون برای خط دروازه خرداری شده و پتروس از سسائوپائولو برزیل و کریستین راموس از لیگ مکزیک، خریدهای دیگر النصر هستند. درست همانند الهلال، در این باشگاه نیز یک انقلاب بزرگ رخ داده و ترکیب نفرات خارجی کاملا عوض شده است.

النصر نیز سه سه بازی‌اش در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا را با پیروزی سپری کرده و در صدر جدول در کنار الهلال دیده می‌شود. هدف بزرگ هر دو تیم اما، قرار گرفتن روی سکوی اول لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود. هدفی که این دو تیم برای رسیدن به آن، همه معادله‌های بازار را به هم ریخته‌اند. در شکل جدید بر گزاری لیگ قهرمانان آسیا، الهلال عربستان چهار بار به مرحله نیمه‌نهایی رسیده و دو بار نیز راهی دیدار فینال شده اما هرگز نتوانسته جام قهرمانی را لمس کند. آنها در حالی به عنوان رئال مادرید آسیا شناخته می‌شوند که از سال ۲۰۰۰ به بعد هرگز دست‌شان به جام قهرمانی لیگ قهرمانان نرسیده است.

از آخرین قهرمانی یک تیم عربستانی در این تورنمنت، ۱۳ سال می‌گذرد. آخرین بار الاتحاد در سال ۲۰۰۵ موفق شد روی سکوی اول آسیا بایستد و پس از آن هیچ تیم عربستانی دیگری به این موفقیت دست پیدا نکرد.

الاتحاد و الاهلی، در سست مثل الهلال سابقه شکست در فینال لیگ قهرمانان آسیا دارند و به نظر می‌رسد حالا فوتبال عربستان همه انگیزه‌اش را صرف تلاش برای بردن این تورنمنت خواهد کرد. ماجراهای این فصل لیگ قهرمانان، تلنگر بزرگی برای عربستانی‌ها بود تا

### جابر در شروع کار به عنوان ربیس باشگاه الهلال، به شدت از کیفیت بازیکنان خارجی این تیم انتقاد کرده است. او تاکید کرده که قصد دارد یک انقلاب بزرگ را در این باشگاه رقم بزند و هدف چنین انقلابی، تنهارسیدن به قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود

توجه بیشتری به باشگاه‌های شان نشان بدهند. آن چه در این تابستان برای النصر و الهلال اتفاق افتاد، نشان می‌دهد که عربستانی‌ها برای بردن لیگ قهرمانان، تا دندان مسلح شده‌اند.

قدرت گرفتن تیم‌های عربستانی برای به دست آوردن نتایج فوق‌العاده در لیگ قهرمانان آسیا، خبر خوبی برای باشگاه‌های ایرانی نخواهد بود، چراکه عرب‌ها به کمک روابط خاص‌شان با کنفدراسیون فوتبال آسیا، همچنان از سفر به ایران و بازی در جو سنگین ورزشگاه آزادی فرار می‌کنند. آنها در چند سال گذشته بارها باشگاه‌های ایرانی را وادار به انتخاب زمین بی‌طرف کرده‌اند و شرایط سختی را برای این تیم‌ها به وجود آورده‌اند.

در این فصل از لیگ قهرمانان، پرسپولیس حتی با یک حریف عربستانی نیز روبه‌رو نشد و هیچ مسابقه‌ای را در زمین بی‌طرف برگزار نکرد. استقلال‌ی هانیز در نبرد با الهلال مشکل چندانی نداشتند اما در فصل جدید، اوضاع کاملا پیچیده خواهد بود. به نظر می‌رسد براتکو و شساگردها باید در همین فصل با تمام توان‌شان برای قهرمانی آسیا مبارزه کنند چراکه عبور از کیفیت تیم‌های عربستانی در فصل آینده بسیار دشوار و پیچیده خواهد بود. تیم‌هایی که در بازار تابستانی نقل و انتقالات گرد و خاک به پا کرده‌اند و درست در روزهایی که قیمت دلار اجازه تمدید قرارداد با مهره‌های خوب خارجی را از فوتبال ایران گرفته، با ستاره‌های بین‌المللی‌شان به دنبال رسیدن به آرزوهای بزرگی هستند.

نیمه تمام اعلام کند. پس از این اتفاقات عوامل برگزاری بازی، دست به دست هم داده و با درست کردن تونلی، شرایطی به وجود آوردند تا داوران هر چه زودتر زیر باران سنگ و اشیاء به داخل رختکن بروند.

پس از دقایقی که داوران در رختکن بودند، عوامل نیروی انتظامی به آنها اعلام کردند که توسط نیروهای آنها به یکی از مراکز نیروی انتظامی نزدیک ورزشگاه انتقال داده می‌شوند. در این بین پزشک باشگاه صنعت نفت و همچنین اورژانس در چند نوبت برای مداوای کمک داور مصدوم اقدام کردند. در ادامه تیم دآوری توسط نیروی انتظامی به یکی از مراکز انتظامی انتقال داده شد و سپس بنیادی فرد و کمک‌هایش به فرودگاه رفتند تا با پرواز ساعت ۲۲:۴۰ از آبادان خارج شوند.

اگر بخوایم رای فوری صادر کنیم آیین‌نامه جدید این اجازه را به ما داده است. امیدواریم بتوانیم حکم خوب و بازدارنده‌ای را صادر کنیم.»

حسن زاده در ادامه اشاره‌ای هم به اشتباهات دآوری داشته و گفته است: «همه دنیا می‌دانند حتی اگر یک روز خدای ناکرده روز خوب داور نباشد می‌توان این موارد را با تذکر و انتقال به کمیته داوران پیگیری و بیان داور بر خورد کرد. اگر کمیته داوران به این نتیجه برسد که عملکرد یک داور ضعیف بوده با او بر خورد می‌شود. مادر این باره قضاوت نمی‌کنیم اما اینکه بعد از بازی برخی از مقامات تیم با توجه تماشاگران درباره دآوری حرف می‌زند با علم فوتبال نمی‌خواند.»

با دقت گزارش‌ها را می‌بینیم و تصمیم‌گیری خواهیم کرد. درست است که حکم انضباطی هیچ وقت به طور صددرصد بازدارنده نخواهد بود اما به هر حال ما هم باید کم کم به سراغ بخش‌های سنگین تنبیهات آیین‌نامه برویم.»

طبق آیین‌نامه انضباطی جدید زمانی برای دفاع به متخلف چه شخص حقیقی و چه شخص حقوقی داده می‌شود. اگر سریع‌تر گزارش‌ها به دست ما برسد ما هم حکم‌ها را انجام می‌دهیم اما بعید است که تا آخر هفته این حکم صادر شود. اگر پنج یا شش روز هم طول کشید به معنی تأخیر نیست و دلایلش ضوابطی است که حتما باید اجرا شود.